中共南京航空航天大学后勤集团委员会文件

后集党字〔2019〕14号               签发：张明

中共南京航空航天大学后勤集团委员会

关于做好党支部换届选举工作的通知

各党支部：

根据党章和《南京航空航天大学基层党支部换届选举工作实施办

法》（校党字〔2018〕20号）文件的规定，各支部任期届满，需进行

换届选举。经集团党委会研究决定，在十二月中下旬举行各党支部换

届选举。现就做好党支部换届选举工作的有关事项通知如下：

一、加强领导，精心组织

各党支部要高度重视、加强领导、精心组织，认真做好各个环节

的工作。要认真组织全体党员学习《中国共产党章程》和《中国共产

党基层组织选举工作暂行条例》，对广大党员进行一次党员权利、坚

持党的民主集中制以及完善党内选举制度的教育。要认真做好支部委

员会候选人的酝酿推荐工作，在工作中要充分发扬党内民主，坚持民

主集中制原则，尊重党员意志，体现选举人意愿。同时，要深入细致

地做好相关的思想引导工作，确保换届选举工作圆满完成。

二、支部委员会选举要求

党员7人以上的党支部设立支部委员会，支部委员会一般由3-5人

组成，其中设书记1人，必要时可设副书记1人，一般应设组织委员、

宣传委员、纪检委员等，委员可以兼任；支部委员会每届任期为三年，

任期届满后应及时进行换届改选。支部委员会委员、书记（副书记）

候选人必须经党组织和选举人充分酝酿、讨论来确定。其形式可以先

由党员或党小组提名，支部委员会集中各方面意见经过认真酝酿后提

出；也可先由支部委员会提名，交党小组或党员酝酿、讨论。支部委

员候选人年龄原则上应能任满一届，即退休时间应在2022年12月后。

三、支部委员、书记（副书记）候选人产生办法

1.支部委员、书记（副书记）候选人的产生，应由上届支部委员

会采用自下而上的方法，酝酿提出支部委员、书记（副书记）初步候

选人，上报集团党委批准。

2.集团党委根据支部党员大会多数党员的意见，兼顾工作的需

要，拟定支部委员、书记（副书记）推荐候选人名单，下发到各支部，

听取党员意见。党支部要在充分听取党员意见的基础上，确定各支部

委员、支部书记（副书记）候选人正式名单，交支部党员大会投票选

举。

3.支部党员大会选举产生新一届委员会后，及时召开新一届委

员会第一次全体会议，会上等额选举产生支部委员会书记（副书记），

确定支委分工。

具体换届选举流程参见附件。

特此通知。

                   中共南京航空航天大学后勤集团委员会

2019年 12月 23日

附件 1：

中共南京航空航天大学后勤集团委员会

党支部换届选举工作流程表
序号 工作事项 有关要求 时间要求

1 召开支委会 研究下届支部委员会委员、书记、副书记名

额及选举办法。

12月 25日前

2 提出书面请示 本届支部委员会的成立时间、届满时间，拟

于何时举行换届选举；提出下届支部委员会

委员、书记、副书记名额及选举办法。

12月 25日前

3 集团党委批复  12月 26日前

4 准备工作报告 召开支委会，由支部书记牵头起草支部工作

报告。初稿形成后要广泛征求意见，经过充

分讨论修改，提交支委会讨论通过。

元月 2日前

5 酝酿确定候选人 支部委员候选人数应多于应选人数的 20%。

候选人必须由上届支部委员会组织支部全体

党员充分酝酿、讨论来确定。党支部书记一

般由本部门负责人担任。党支部要将候选人

酝酿情况向后勤集团党委汇报。

元月 2日前

6 向集团党委汇报

酝酿情况

关于 XXX党支部委员候选人酝酿情况的报告 元月 2日前

7 集团党委批复  元月 3日前

8 研究确定选举办

法、确定监票人

计票人名单

本届党支部委员的成员和下届党支部委员会

候选人都不宜担任选举工作人员。

元月 9日前

9 召开支部党员大

会，组织选举

有选举权的到会人数超过应到会人数的五分

之四，会议有效，否则改期进行。

元月 9日前

10 召开新一届支部

委员会第一次全

体会议

等额选举产生支部委员会书记、副书记，确

定支部委员的分工。

元月 9日前

11 向集团党委报告

选举情况

除报告选举情况外，同时上报《党支部改选

呈报表》。

元月 9日前

12 集团党委批复  元月 15日前

13 正式履职 及时向支部全体党员公布新一届支部委员会

组成情况，有关改选资料由党支部委员会归

入文书档案保存。

元月 15日前